
/““‘«'r’\f“\,…-w

%?

(£»

A
NAZ IONALE E DI ALTA SPECIAUEAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

0 2 LUG. ?…
DELIBERAZIONE N. AS del

iîggetto: Presa d’atto della delibera n. 756 del 09.05.2024 dell’ASP di Catania - Convenzione
per l’effettuazione di prestazioni di neuropsichiatria infantile presso il PD S. Marta Venera

di Acireale dell’ASP 3 di Catania

Proposta n.06 del O’] / 07// 20 DT
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Affari Generali

Responsabile del Procedimento Dirigente Amministrativo Direttore Unità Op rativa

(__Éîoltssa
M. en Agnello) ( Dp\&…ursa Grasso) (DMLÈÈÈ g i)

. … , /

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, Dott. Luga— Eallica ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che

con delibera n. 529 del 1 1 052023 l’A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania ha autorizzato la stipula

della convenzione per l’effettuazione di prestazioni di neuropsichiatria infantile presso il PD.

S.Marta e S. Venera di Acireale dell’ASP 3 di Catania per la durata di un anno dall’ultima

sottoscrizione;

con nota acquisita con prot. n. 2178 del 17.04.2024, il Capo del Dipartimento Materno

Infantile, unitamente ai Direttori delle UU.OO.CC. di Neonatologia, Pediatria e la

Responsabile di Terapia Intensiva Pediatrica dell’AR. N. A.S. Garibaldi di Catania hanno

richiesto il rinnovo per un altro anno della convenzione con l’ASP 3 di Catania autorizzata

con la delibera sopra citata per “! ’espletamento delle prestazioni di tipo clinico e specialistico

per i pazienti di età neonatale — pediatrica ricoverati nelle U.O. del Dipartimento Materna

Infantile afietti da patologia neuropsichiatria infantile per eseguire la prestazione di

valutazione neuro psichiatrica infantile per la gestione clinico -terapeutica dei suddetti

pazienti
A seguito di richiesta di manifestazione di disponibilità espressa dall’A.R.N.A.S. Garibaldi

di Catania, con nota acquisita al prot. n. 2930/AA GG. del 27.05.2024 l’ASP di Catania ha

trasmesso la delibera n. 756 del 09.05.2024 di approvazione della convenzione di durata

annuale per l’effettuazione di prestazioni di neuropsichiatria infantile da parte dei medici

dipendenti dell’Asp di Catania in servizio presso l’U.O.C. NPIA Ospedaliera, ubicata presso

il P.O. di Acireale, utilizzando il medesimo schema di cui alla precedente convenzione,

autorizzata con delibera n.558 del 06.04.2023;

Con nota prot. n. 11509 del 26.06.2024 l’ARNAS Garibaldi di Catania ha richiesto la

trasmissione della convenzione da firmare digitalmente, in considerazione della modifica del

rappresentante legale dell’ente.

Viste le principali clausole della Convenzione:

le prestazioni professionali da espletare presso il PD. S. Marta e S. Venera di Acireale dell’Asp

di Catania saranno svolte secondo le modalità previste dall’art. 3, con obblighi a carico secondo

quanto previsto dall’art. 4 e 5 ;

che il corrispettivo per le suddette attività svolte presso il PD. S. Marta e S. Venera di Acireale

sarà liquidato secondo quanto previsto dagli art. 5 e 6 della sopra indicata convenzione;



la suddetta convenzione avrà durata annuale con decorrenza dalla data di apposizione della

seconda firma, con possibile rinnovo su esplicita richiesta delle parti, previa accordo scritto delle

parti, da comunicarsi almeno due mesi prima della scadenza, giusto art.7.

Ritenuto pertanto potersi:

Prendere atto della Delibera n. 756 del 09.05.2024 dell’ASP di Catania recante all’oggetto “Stipula

convenzione con I’ARNAS Garibaldi di Catania per prestazioni di neuropsichiatria infantile”.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

prendere atto della Delibera n. 756 del 09.05.2024 dell’ASP di Catania, recante all’oggetto

“Stipula convenzione con l’ARNAS Garibaldi di Catania per prestazioni di neuropsichiatria

infantile”, con ivi allegata la convenzione sottoscritta dal rappresentante legale “pro tempore”

dell’Asp di Catania;

dare atto della nota pec al prot. n. 11509 del 26.06.2024 di richiesta della modifica del testo

convenzionale, in relazione alla modifica dei rappresentanti legali degli enti aderenti;

procedere successivamente alla sottoscrizione digitale della convenzione per l’effettuazione di

prestazioni di neuropsichiatria Infantile presso il PD. S. Marta e S. Venera di Acireale dell'ASP

Catania, una volta che la stessa verrà modificata, riguardo ai rappresentanti legali degli enti ;

munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

Il Responsabile dell’ O.C. A - i\Generali
155… “Q.,
’ V:

*********

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;



Preso Atto dell’attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore dell’UDC. Affari generali e

pertanto,

]. Prendere atto della Delibera n. 756 del 09.05.2024 dell’ASP di Catania, recante all’oggetto

“Stipula convenzione con l’ARNAS Garibaldi di Catania per prestazioni di neuropsichiatria

infantile” ed in allegato la convenzione sottoscritta dal rappresentante legale “pro tempore”

dell’Asp di Catania.

Dare atto della nota peo al prot. n. 11509 del 26.06.2024 di richiesta della modifica del testo

convenzionale, in relazione alla modifica dei rappresentanti legali degli enti aderenti;

Procedere successivamente alla sottoscrizione digitale della convenzione per l’effettuazione

di prestazioni di neuropsichiatria Infantile presso il PD. S. Marta e S. Venera di Acireale

dell'ASP Catania, una volta che la stessa verrà modificata, riguardo ai rappresentanti legali

degli enti ;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

ll Direttore
Amminiîrativo

(Dott.re Giovanni A. nino)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Auenda il giorno ””’—l

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal _ ai

— ai sensi dell'art. 65 L. R. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93 .- e

_______…—————

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania Il Direttore Amministrativo

Prot. n. .

Notificata al Collegio Sindacale il

La presente deliberazione è esecutiva:

Jimmediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine
iL FUNZIONARIO RESPONSABlLE


